1

平成 22 年 3月 26 日

各  位

会 社 名   東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 櫻井 琢平

（コード番号  4093  東証第 2部）

                        問合せ先   常務執行役員

                             管理本部長

（TEL．03－5687－5201）

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 3 月期決算において、下記のとおり、特別損失を計上することといたしま

したのでお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 22 年 3 月

期（平成 21年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容について

 ①営業所閉鎖に伴う減損損失及び特別退職金の計上

一昨年より進めております当社グループの構造改革の一環として、平成 22 年 3月 31 日を

以って当社の北関東営業所（栃木県足利市）を閉鎖することといたしました。

これに伴い、平成 22 年 3月期の連結・個別決算において、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき、当営業所の固定資産を減損損失として約 20 百万円計上し、原状回復費用と

して約 15 百万円を特別損失に計上する予定であります。

また、福島地区及び秋田地区における構造改革の一環として、連結子会社の東邦福島株式

会社及び太平熔材株式会社へ出向しております当社従業員の転籍を実施し、平成 22 年 3 月

期第４四半期会計期間の連結・個別決算において、特別損失として特別退職金 22 百万円を

計上することといたしました。

なお、平成 21 年 9 月 25 日付「特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ」で開示し

ておりますとおり、第２四半期において連結子会社の東邦北海道株式会社への転籍に伴い特

別退職金 33 百万円を計上しておりますので、通期では特別退職金は 55 百万円となります。

②プラント撤去費用の計上

当社は、平成 21 年 12 月 18 日付「特定子会社であるいわきガス株式会社の異動（株式譲

渡）に関するお知らせ」で開示しておりますとおり、いわきガス株式会社の全株式を譲渡い

たしましたが、譲渡に際し、当社所有地の遊休設備を撤去することになり、その費用として

平成 22 年 3月期の連結・個別決算において、特別損失として 18 百万円計上いたします。

２．平成 22 年３月期通期個別業績予想の修正(平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日)

①個別                              （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 18,500 260 310 140 4 円 00 銭

今回修正予想（Ｂ） 17,800 200 250 110 3 円 14 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △700 △60 △60 △30 ―

増減率（％） △3.8 △23.1 △19.4 △21.4 ―

(ご参考)前期実績
(平成 21 年 3月期)

21,506 246 294 △128 △3円 67銭

小西 国温

 2

②修正の理由

売上高は、一部業種には業績の回復が見られるものの、一般高圧ガスの主需要先の生産・

在庫調整による需要の減少及び液化石油ガスの産業用需要の減少と輸入ＬＰＧ価格の下落

に伴う販売価格の値下がり並びに器具器材の需要の停滞により、減収の見込みとなりました。

営業利益、経常利益及び当期純利益は、労務費を中心としてより厳しい経費の削減に努め

たものの、売上高の減少及び売上総利益率の低下により、減益の見込みとなりました。

なお、連結の通期業績予想につきましては、現在精査中であり、明らかになり次第お知ら

せいたします。

以 上